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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden genomför sammanträdet torsdag den 19 

maj i Fagersjö och sammanträdet torsdag den 22 september i 

Farsta strand. 

2. Nämnden genomför medborgarforum i Fagersjö tisdag den 8 

mars och torsdag den 10 november, i Farsta torsdag den 12 

maj, i Hökarängen tisdag den 20 september och i Farsta strand 

torsdag den 13 oktober, enligt förvaltningens förslag. 

3. Nämnden beslutar att dess sammanträden ska vara offentliga, 

med de begränsningar som anges i kommunallagen och med 

undantag för det sammanträde som hålls på morgonen första 

vardagen efter årsskiftet, under förutsättning att detta 

sammanträde endast behandlar de båda ärendena om social 

delegation och särskilt förordnade ledamöter för innevarande år. 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström  

stadsdelsdirektör  

 
 

Sammanfattning 

Förvaltningen har tillsammans med nämndens demokratiråd tagit 

fram ett förslag om vilka nämndsammanträden som ska hållas i 

andra stadsdelar under året, samt var och när medborgarforum ska 

anordnas. Förvaltningen föreslår också att nämnden beslutar att 

dess sammanträden ska vara offentliga, med undantag för det 

sammanträde som hålls första vardagen efter årsskiftet. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab. Ett underlag 

om sammanträden och medborgarforum på olika platser i stads-

delsområdet diskuterades med stadsdelsnämndens demokratiråd 

den 14 december förra året. 

 

Sammanträden och medborgarforum i olika stadsdelar 
För att öka möjligheterna till kontakt mellan invåndare och 

förtroendevalda genomförde stadsdelsnämnden under förra året 

ett par sammanträden på annan plats än den vanliga.
1
 Ett 

sammanträde med Öppet forum hölls i Fagersjö den 22 oktober, 

och ett i Hökarängen den 17 november.  

 

Några dagar före respektive sammanträde – den 20 oktober i 

Fagersjö och den 12 november i Hökarängen – genomförde 

nämnden också ett medborgarforum, ett mer informellt tillfälle 

för invånarna att diskutera med ledamöter och ersättare. I 

samband med dessa båda forum genomförde förvaltningen en 

enkätundersökning om trygghet och delaktighet, med fokus på 

den stadsdel där forumet hölls. 

 

Resultat och kostnader 2015 

Till Öppet forum och nämndsammanträde i Fagersjö den 22 

oktober kom sex invånare. I Hökarängen den 17 november deltog 

fyra invånare.  

 

De båda medborgarforumen var mer framgångsrika när det gäller 

antal besökare. Till Fagersjöskolan kom cirka 25 invånare, till 

Hökarängsskolan omkring 35. Många av besökarna deltog aktivt, 

ställde frågor och lämnade förslag om sådant som är aktuellt och 

engagerar i närområdet. Däremot svarade inte så många på den 

enkät som delades ut. 

 

Att genomföra sammanträden på annan plats är förknippat med 

en högre kostnad. Webbsändningen blev 2 500 kronor dyrare än 

vanligt. Ljudanläggning och ljudtekniker kostade 17 000 kronor 

totalt för båda tillfällena. Lokalhyra och kostnad för vaktmästare i  

                                                 
1
 Sammanträdena hålls vanligen i Farsta centrum. Från och med sammanträdet i 

april förra året har nämnden använt det konferenscenter som inrättades vid 

Storforsplan när socialförvaltningen och äldreförvaltningen flyttade till Farsta. 

De lokalerna är mer lättillgängliga än aktivitetshuset Tuben, där sammanträdena 

har genomförts de senaste åren. De nya lokalerna innebär också att Tuben inte 

behöver stänga sin fritidsgårdsverksamhet de kvällar då nämnden sammanträder. 
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Hökarängsskolan uppgick till 2 600 kronor. Fagersjöskolan 

kunde användas gratis. Totalt har kostnaden för de båda 

sammanträdena varit 22 100 kronor högre än om de hade 

genomförts i den vanliga lokalen i Farsta centrum. Till detta ska 

läggas tiden för det merarbete som behöver utföras av ett antal 

tjänstepersoner, bland annat för att hitta lokaler och undersöka på 

plats om de fungerar när det gäller tillgänglighet, säkerhet, 

sekretess och andra aspekter. 

 

Kostnaden för de båda medborgarforumen var betydligt lägre 

eftersom det då endast rörde sig om lokalhyra och vaktmästare på 

skolan i Hökarängen. Fagersjöskolan kunde även den gången 

användas gratis. 

 

Planer för 2016  

Förvaltningen presenterade ett förslag inför 2016 vid demokrati-

rådets sammanträde den 14 december förra året. Rådet undrade 

om kombinationen medborgarforum och därefter, bara några 

dagar senare, nämndsammanträde med Öppet forum möjligen 

innebär att invånarnas intresse av kontakt med nämnden mättas 

redan vid det första tillfället, vid medborgarforumet. Rådet 

föreslog därför att ett sammanträde genomförs i någon stadsdel 

utan föregående medborgarforum, för att testa om antalet 

besökare vid sammanträdet då ökar. 

 

Förvaltningens förslag omarbetades enligt rådets synpunkt. För 

det här året föreslår demokratirådet och förvaltningen att två 

sammanträden med Öppet forum hålls i andra stadsdelar: 

 

 Fagersjö torsdag den 19 maj 

 Farsta strand torsdag den 22 september 

 

Medborgarforum föreslås vid fem tillfällen: 

 

 Fagersjö tisdag den 8 mars 

 Farsta torsdag den 12 maj 

 Hökarängen tisdag den 20 september 

 Farsta strand torsdag den 13 oktober 

 Fagersjö torsdag den 10 november 

 

Offentliga nämndsammanträden 

Kommunfullmäktige har i reglementet för stadsdelsnämnderna 

(senast uppdaterat i Kommunal författningssamling 2015:11) 
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slagit fast att dessa nämnder bör besluta att dess sammanträden 

ska vara offentliga med de begränsningar som anges i 6 kap 19 a 

§ kommunallagen. (Lagrummet anger att en nämnds 

sammanträden alltid ska hållas inom stängda dörrar i ärenden 

som avser myndighetsutövning, eller i vilka det förekommer 

uppgifter som hos nämnden omfattas av sekretess enligt 

offentlighets- och sekretesslagen.) 

 

Stadsdelsnämnderna inrättades redan 1997. Året därpå slogs de  

båda ursprungliga nämnderna Söderled och Farsta samman till  

Farsta stadsdelsnämnd. Nämndens sammanträden har alltid varit 

öppna för allmänheten, med undantag för behandlingen av ärenden 

där det råder sekretess. Det är dock osäkert om nämnden vid något 

tillfälle sedan bildandet har fattat ett formellt beslut om offentliga 

sammanträden på det sätt som kommunfullmäktige rekommenderat. 

Förvaltningen föreslår därför att nämnden nu fattar ett sådant beslut.  

 

Årets första sammanträde i särskild ordning 

Det sammanträde som nämnden håller på morgonen första 

vardagen efter varje årsskifte, för att utse årets sociala delegation 

och ett antal särskilt förordnade ledamöter, har inte uttryckligen 

varit slutet men det har inte heller annonserats i förväg. Det pågår 

bara några få minuter och behandlar bara dessa två ärenden av 

formell karaktär, där det aldrig förekommer några partiskiljande 

uppfattningar. Sammanträdet genomförs så enkelt som möjligt, i 

en mindre lokal som inte ställs iordning med särskild möblering 

och ljudanläggning. 

 

Att sammanträdet hålls på morgonen första vardagen efter 

årsskiftet beror på att nämnden skyndsamt behöver säkerställa att 

det lagstadgade ansvaret gentemot enskilda kan tillgodoses på ett 

snabbt och rättssäkert sätt, genom beslut av de förtroendevalda 

som får mandat att fatta beslut i brådskande individärenden. 

Övriga stadsdelsnämnder genomför motsvarande sammanträde 

på likartat sätt. 

 

Vid några enstaka tillfällen har detta sammanträde även 

avhandlat andra ärenden. Det har då handlat om ärenden som 

uppkommit oväntat och där alternativet för ordföranden har varit 

att antingen kalla nämnden till ett extra sammanträde eller att 

nyttja sitt mandat från nämnden att själv fatta beslut i brådskande 

ärenden.  
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För att fortsättningsvis undvika oklarheter föreslår förvaltningen 

att nämnden beslutar att det årligen återkommande sammanträdet 

direkt efter årsskiftet inte genomförs som ett offentligt 

sammanträde, under förutsättning att det endast behandlar de 

båda ärendena om social delegation och särskilt förordnade. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden genomför sammanträdet 

torsdag den 19 maj i Fagersjö och sammanträdet torsdag den 22 

september i Farsta strand.  

 

Nämnden föreslås genomföra medborgarforum i Fagersjö tisdag 

den 8 mars och torsdag den 10 november, i Farsta torsdag den 12 

maj, i Hökarängen tisdag den 20 september och i Farsta strand 

torsdag den 13 oktober, enligt förvaltningens förslag. 

 

Slutligen föreslås nämnden besluta att dess sammanträden ska 

vara offentliga, med de begränsningar som anges i kommunal-

lagen och med undantag för det sammanträde som hålls första 

vardagen efter årsskiftet, under förutsättning att detta 

sammanträde endast behandlar de båda ärendena om social 

delegation och särskilt förordnade ledamöter för innevarande år. 

 


